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We  wtorek  14  czerwca  we  wsi  Fasayil  al-Wusta  (dystrykt
Jerycho) na szeroką skalę dokonano masowej rozbiórki domów,
pozostawiając 18 rodzin (103 osoby, w tym 64 dzieci) bez dachu
nad głową, narażonych na trudne warunki pustynne. Jak twierdzi
Itay Epshtain, z Izraelskiego Komitetu Przeciwko Wyburzeniom
Domów “Wyburzenia domów, których jesteśmy świadkami to część
trwającej od wielu lat czystki etnicznej w Dolinie Jordanu”

“Nie mamy dokąd pójść, odbudujemy nasze domy” – mówi Khaled
Abdallah Ali Ghazal, mieszkaniec wioski.

Rozbiórka miała miejsce w godzinach porannych we wtorek, 14
czerwca, 21 zabudowań, w tym 18 domów i 3 zagrody dla zwierząt
zostały zrównane z ziemią przez tzw Izraelską Administracje
“Cywilną”. Przy tzw “zabezpieczaniu” rozbiórki wzięło udział
50 żołnierzy Izraelskiej Straży Granicznej, raniąc przy okazji
Alego Salima Abiata, który został następnie przewieziony do
szpitala.  Pracownicy  Izraelskiego  Komitetu  Przeciwko
Wyburzeniom  Domów  przybyli  na  miejsce  aby  monitorować,
dokumentować i powstrzymać wyburzenia.

Rodziny zamieszkujące Fasayil, z których część żyje tu od 1990
roku otrzymały nakazy rozbiórki domów w kwietniu ubiegłego
roku. Po wyburzeniach, które miały miejsce we wtorek pozostają
bez dachu nad głową i źródeł utrzymania.

W  ostatnich  latach  Izrael  zintensyfikował  swoją  politykę
zagrabiania ziemi i budowania nielegalnych kolonii w Dolinie
Jordanu. Jak twierdzi Epshtain “Rozbiórki domów dokonywane na
szeroką  skalę,  tworzenie  zamkniętych  stref  wojskowych  na
obszarach  uprawnych,  rygorystyczne  utrudnienia  w
przemieszczaniu  się  ludności  palestyńskiej  są  częścią
trwającego procesu czystki etnicznej w Dolinie Jordanu.”
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Wioska  Fasayil  al-Wusta  jest  domem  dla  społeczności
beduińskiej,  której  wielu  mieszkańców  pochodzi  z  okolic
Betlejem. Fasayil położona jest we obszarze C na Zachodnim
Brzegu (znajdującym się pod całkowitą kontrolą Izraela). Od
1967 roku Izrael wyburzył ponad 30 tysięcy domów palestyńskich
na Zachodnim Brzegu i we Wschodniej Jerozolimie.

21 czerwca dokonano kolejnych wyburzeń domów w miejscowości
Khirbat al-Hadidiya (położonej w Dolinie Jordanu) Według Biura
ONZ  ds.  Koordynacji  Pomocy  Humanitarnej  (OCHA),  wyburzono
ponad 30 zabudowań pozostawiając bez dachu nad głową 30 osób,
w  tym  11  dzieci.  Zrównano  z  ziemią  również  zabudowania  w
wiosce  Khirbet  Yarza,  w  wyniku  czego  13  osób  zostało
bezdomnych.
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